ق،

ص ۲۲۸؛ شرف الدين موصلی، النعيم المقيم، بی جا: مؤسسة الاعلمی، بی تا، ص ۱۰۳؛ ابن طاووس،

اللهوف، تهران: جهان، ۱۳۴۸، ص ۱۲۹؛ جمال الدين عاملی، الدر النظيم فی مناقب الائمة اللهايم،

قم: جامعه مدرسين، ۱۴۲۰ هـ. ق، ص ۵۷۲؛ ابن نما حلی، مثير الأحران، نجف: المطبعة الحيدرية،

۱۳۶۹ هـ. ق/ ۱۹۵۰ م، ص ۷۱؛ شمس الدين باعوني، جواهر المطالب، قم: مجمع احیاء الثقافة

الاسلامية، بی تا، ج ۲، ص ۲۹۰؛ کرکی حائری، تسلیة المجالس، قم: مؤسسة المعارف الاسلامية،

۱۴۱۸ هـ. ق، ج ۲، ص ۳۲۰؛ قاضي نورالله تستری، إحقاق الحق، قم: مكتبة آية الله المرعشي

النجفی، ۱۴۰۹ هـ. ق، ج ۱۱، ص ۵۲۶؛ سيد هاشم بحرانی، حلیة الابرار، قم: مؤسسة المعارف

الاسلامية، بی تا، ج ۴، ص ۲۱۹؛ همو، مدينة المعجز، تحقيق مؤسسة المعارف الاسلامية بأشراف

شيخ عزة الله مولايي، قم: مؤسسة المعارف الاسلامية، ۱۴۱۴ هـ. ق، ج ۴، ص ۷۷؛ مجلسی، پيشين،

ج ۴۵، ص ۵۲؛ عبدالله بحرانی، پيشين، ج ۱۷، ص ۲۹۵؛ دربندی، پيشين، ج ۳، ص ۲۴؛ محمد تقی

سيهر، پيشين، ج ۲، ص ۳۸۲.

۱۹. خوارزمي، پيشين، ج ۲، ص ۳۹.

۲۰. ابن طاووس، پيشين، ص ۷۱؛ ابن نما حلی، پيشين، ص ۵۵.

۲۱. مجلسی، پيشين، ج ۴۵، ص ۵۲ ° ۵۳؛ سيد نعمت الله جزایري، رياض الأبرار، بيروت:

مؤسسة التاريخ العربي، ۱۴۲۷ هـ. ق/ ۲۰۰۶ م، ج ۱، ص ۲۲۹؛ عبدالله بحرانی، پيشين، ج ۱۷،

ص ۲۹۵ ° ۲۹۶؛ دربندی، پيشين، ج ۳، ص ۲۴؛ محمد تقی سيهر، پيشين، ج ۲، ص ۳۸۲.

۲۲. ملاحسین کاشفی، *روضه الشهداء*، تصحیح عقیقی بخشایشی، قم: دفتر نشر نوید اسلام، ۱۳۷۹، ص ۴۳۷.
۲۳. شیخ طوسی، *الامالی*، قم: دارالثقافة، ۱۴۱۴ هـ. ق، ص ۶۷۶.
۲۴.